

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HUAXI HOLDINGS COMPANY LIMITED

華禧控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01689)

截至二零二三年六月三十日止六個月 中期業績公告

財務摘要

| | 截至六月三十日止六個月 | | |
|------------|-----------------|----------|---------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 | 變動 |
| | 千港元 | 千港元 | |
| 收入 | 70,735 | 78,213 | (9.56%) |
| 本公司擁有人應佔虧損 | (8,073) | (7,342) | 9.96% |
| 每股基本虧損 | (1.15)港仙 | (1.05)港仙 | 9.52% |

華禧控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核中期簡明綜合業績連同二零二二年同期的比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 二零二二年 千港元 (未經審核) |
| 收入 | 5 | 70,735 | 78,213 |
| 銷售成本 | 6 | (52,811) | (64,377) |
| 毛利 | | 17,924 | 13,836 |
| 分銷成本 | 6 | (192) | (236) |
| 行政費用 | 6 | (21,704) | (22,459) |
| 金融及合約資產減值撥回/(虧損) 淨額 | | 38 | (218) |
| 其他虧損—淨額 | 7 | (4,466) | (5,246) |
| 經營虧損 | | (8,400) | (14,323) |
| 融資收入—淨額 | | 477 | 5,234 |
| 除所得稅前虧損 | | (7,923) | (9,089) |
| 所得稅(開支)/抵免 | 8 | (519) | 1,330 |
| 期內虧損 | | (8,442) | (7,759) |
| 以下應佔虧損： | | | |
| —本公司擁有人 | | (8,073) | (7,342) |
| —非控股權益 | | (369) | (417) |
| | | <u>(8,442)</u> | <u>(7,759)</u> |

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|-------------------|-----------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| 附註 | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 其他全面虧損 | | |
| 將不予重新分類至損益的項目： | | |
| 換算為呈列貨幣的貨幣換算差額 | <u>(10,952)</u> | <u>(19,615)</u> |
| 期內其他全面虧損，扣除稅項 | <u>(10,952)</u> | <u>(19,615)</u> |
| | <u>(19,394)</u> | <u>(27,374)</u> |
| 以下應佔全面虧損總額： | | |
| — 本公司擁有人 | (19,229) | (27,252) |
| — 非控股權益 | <u>(165)</u> | <u>(122)</u> |
| | <u>(19,394)</u> | <u>(27,374)</u> |
| 本公司擁有人應佔每股虧損 | | |
| (以每股港仙列示) | | |
| — 每股基本及攤薄虧損 | 9 <u>(1.15)港仙</u> | <u>(1.05)港仙</u> |

上述簡明綜合全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合財務狀況表
於二零二三年六月三十日

| | 附註 | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------------|------|---------------------------------|----------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 52,590 | 57,446 |
| 使用權資產 | | 5,443 | 6,693 |
| 無形資產 | | 7 | 33 |
| 遞延稅項資產 | | 9,994 | 9,852 |
| 投資物業 | | 14,978 | 15,234 |
| 非流動資產的預付款項 | | 28,078 | 24,763 |
| | | <u>111,090</u> | <u>114,021</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 34,304 | 45,891 |
| 合約資產 | 5(a) | 36,807 | 44,351 |
| 應收貿易款項 | 11 | 193,634 | 220,836 |
| 預付款項及其他應收款項 | 12 | 13,561 | 8,791 |
| 按公平值計入損益中之金融資產 | | 46,942 | 52,146 |
| 受限制銀行現金 | | 37,855 | 43,960 |
| 現金及現金等價物 | | 30,262 | 47,270 |
| | | <u>393,365</u> | <u>463,245</u> |
| 資產總額 | | <u><u>504,455</u></u> | <u><u>577,266</u></u> |

| | 二零二三年 六月三十日 | 二零二二年 十二月三十一日 |
|-------------|----------------|------------------|
| | 千港元 (未經審核) | 千港元 (經審核) |
| 權益 | | |
| 本公司擁有人應佔權益 | | |
| 股本 | 3,508 | 3,508 |
| 其他儲備 | 212,519 | 223,675 |
| 保留盈利 | 132,233 | 140,306 |
| | <u>348,260</u> | <u>367,489</u> |
| 非控股權益 | <u>(6,394)</u> | <u>(6,229)</u> |
| 權益總額 | <u>341,866</u> | <u>361,260</u> |
| 負債 | | |
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 120 | 272 |
| 遞延稅項負債 | 6,206 | 7,200 |
| | <u>6,326</u> | <u>7,472</u> |
| 流動負債 | | |
| 應付貿易款項及應付票據 | 13 104,920 | 142,184 |
| 租賃負債 | 1,134 | 2,295 |
| 其他應付款項及應計款項 | 15,329 | 24,317 |
| 即期所得稅負債 | 14,290 | 17,349 |
| 借款 | 20,590 | 22,389 |
| | <u>156,263</u> | <u>208,534</u> |
| 負債總額 | <u>162,589</u> | <u>216,006</u> |
| 權益及負債總額 | <u>504,455</u> | <u>577,266</u> |

上述簡明綜合財務狀況表應與隨附附註一併閱讀。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

華禧控股有限公司(「本公司」)於二零一三年四月二十九日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。

本公司是一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)從事(i)生產及銷售香煙包裝材料；及(ii)環境及生態修復治理業務。

本公司的股份已自二零一三年十二月六日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有註明外，截至二零二三年六月三十日止六個月的本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)以千港元(「港元」)呈報。

本中期財務資料未經審核，惟已於二零二三年八月三十日獲本公司董事會批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料並不載有年度財務報告一般包括的所有附註。故此，中期財務資料應與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報及本公司於中期報告期間作出的任何公開公告一併閱讀。

所應用的會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所述該等年度財務報表所應用者貫徹一致。

2.1 本集團所採納的新訂準則、準則修訂本及詮釋

本集團已於二零二三年一月一日開始的報告期間首次應用以下新訂準則、準則修訂本及詮釋：

| | | 自以下日期或 之後開始的報告 期間生效 |
|--|--------------------------|---------------------------|
| 香港財務報告準則第17號 | 保險合約 | 二零二三年 一月一日 |
| 香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務 公告第2號(修訂本) | 會計政策披露 | 二零二三年 一月一日 |
| 香港會計準則第8號(修訂本) | 會計估計之定義 | 二零二三年 一月一日 |
| 香港會計準則第12號(修訂本) | 與單一交易產生之資產及 負債有關的遞延稅項 | 二零二三年 一月一日 |

上述新訂準則、準則修訂本及詮釋對過往期間確認金額並無任何影響，並預期不會對當前或未來期間造成重大影響。

2.2 尚未採納的新訂準則、準則修訂本及詮釋

以下新訂準則、準則修訂本及詮釋已獲頒佈，但尚未於二零二三年一月一日開始的財政期間生效，且並未獲本集團提早採納：

| | | 自以下日期或 之後開始的 報告期間生效 |
|--------------------------------------|--|---------------------------|
| 香港會計準則第1號(修訂本) | 負債分類為流動或非流動 | 二零二四年 一月一日 |
| 香港會計準則第1號(修訂本) | 附帶契諾之非流動負債 | 二零二四年 一月一日 |
| 香港財務報告準則第16號 (修訂本) | 售後租回中之租賃負債 | 二零二四年 一月一日 |
| 香港詮釋第5號(經修訂) | 財務報表之呈列— 借款人 對包含按要求償還條款 之定期貸款之分類 | 二零二四年 一月一日* |
| 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本) | 投資者與其聯營公司或 合營企業間資產出售或 注資 | 待定 |

* 當實體應用「負債分類為流動或非流動— 香港會計準則第1號(修訂本)」時適用。

預期該等新訂準則、準則修訂本及詮釋於當前或未來報告期間不會對本集團造成重大影響。

3. 關鍵會計估計及判斷

編製本中期財務資料時需要管理層對影響會計政策的應用以及資產及負債、收入及開支的呈報金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計不同。

於編製中期財務資料時，管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所採用的判斷及估計相同。

4. 分部資料

管理層根據主要經營決策者(「主要經營決策者」)審閱的報告釐定經營分部，而本公司執行董事即為主要經營決策者，負責分配資源及評估經營分部的表現。

本集團主要於中國從事生產及銷售香煙包裝材料(「香煙包裝業務」)以及環境及生態修復治理業務(「環境治理業務」)，上述業務均被識別為可報告分部。與此同時，本集團將其業務多元化至其他業務，該等業務尚處於初步階段且對本集團收益、損益及資產的貢獻少於10%。

主要經營決策者會根據經營溢利或虧損(不包括按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)中之金融資產產生的其他收益或虧損)的計量，評估經營分部的表現。

分部資產不包括按公平值計入損益中之金融資產、投資物業及遞延稅項資產。分部負債不包括即期所得稅負債及遞延稅項負債。

資本開支涉及購置物業、廠房及設備、無形資產、投資物業、非流動資產之預付款項及使用權資產。

(a) 本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之分部業績及其他分部項目如下：

| | 香煙包裝 業務 千港元 (未經審核) | 環境治理 業務 千港元 (未經審核) | 其他 千港元 (未經審核) | 本集團 千港元 (未經審核) |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| 收入 | <u>70,806</u> | <u>(121)</u> | <u>50</u> | <u>70,735</u> |
| 分部業績 | <u>11,007</u> | <u>(14,788)</u> | <u>50</u> | <u>(3,731)</u> |
| 按公平值計入損益中之 金融資產產生之 其他虧損 | | | | <u>(4,669)</u> |
| 經營虧損 | | | | <u>(8,400)</u> |
| 融資收入—淨額 | | | | <u>477</u> |
| 除所得稅前虧損 | | | | <u>(7,923)</u> |
| 所得稅開支 | | | | <u>(519)</u> |
| 期內虧損 | | | | <u><u>(8,442)</u></u> |
| 其他分部項目 折舊及攤銷 | <u>3,809</u> | <u>1,579</u> | <u>-</u> | <u>5,388</u> |

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之分部業績及其他分部項目如下：

| | 香煙包裝 業務 千港元 (未經審核) | 環境治理 業務 千港元 (未經審核) | 其他 千港元 (未經審核) | 本集團 千港元 (未經審核) |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| 收入 | <u>69,257</u> | <u>8,763</u> | <u>193</u> | <u>78,213</u> |
| 分部業績 | <u>16,963</u> | <u>(26,254)</u> | <u>193</u> | <u>(9,098)</u> |
| 按公平值計入損益中之 金融資產產生之 其他虧損 | | | | <u>(5,225)</u> |
| 經營虧損 | | | | (14,323) |
| 融資收入—淨額 | | | | <u>5,234</u> |
| 除所得稅前虧損 | | | | (9,089) |
| 所得稅抵免 | | | | <u>1,330</u> |
| 期內虧損 | | | | <u><u>(7,759)</u></u> |
| 其他分部項目 折舊及攤銷 | <u>2,870</u> | <u>2,257</u> | <u>-</u> | <u>5,127</u> |

(b) 於二零二三年六月三十日之分部資產及負債如下：

| | 香煙包裝 業務 千港元 (未經審核) | 環境治理 業務 千港元 (未經審核) | 其他 千港元 (未經審核) | 分部間撇銷 千港元 (未經審核) | 本集團 千港元 (未經審核) |
|--------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|
| 分部資產 | <u>382,730</u> | <u>216,896</u> | <u>16,129</u> | <u>(183,214)</u> | 432,541 |
| 投資物業 | | | | | 14,978 |
| 按公平值計入損益中之 金融資產 | | | | | 46,942 |
| 遞延稅項資產 | | | | | <u>9,994</u> |
| 總資產 | | | | | <u>504,455</u> |
| 分部負債 | <u>74,225</u> | <u>251,082</u> | <u>-</u> | <u>(183,214)</u> | 142,093 |
| 即期所得稅負債 | | | | | 14,290 |
| 遞延稅項負債 | | | | | <u>6,206</u> |
| 負債總額 | | | | | <u>162,589</u> |
| 資本開支 | <u>7,988</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>7,988</u> |

於二零二二年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

| | 香煙包裝 業務 千港元 (經審核) | 環境治理 業務 千港元 (經審核) | 其他 千港元 (經審核) | 分部間撇銷 千港元 (經審核) | 本集團 千港元 (經審核) |
|--------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|
| 分部資產 | <u>417,738</u> | <u>250,741</u> | <u>16,647</u> | <u>(185,092)</u> | 500,034 |
| 投資物業 | | | | | 15,234 |
| 按公平值計入損益中之 金融資產 | | | | | 52,146 |
| 遞延稅項資產 | | | | | <u>9,852</u> |
| 總資產 | | | | | <u>577,266</u> |
| 分部負債 | <u>110,606</u> | <u>265,943</u> | <u>-</u> | <u>(185,092)</u> | 191,457 |
| 即期所得稅負債 | | | | | 17,349 |
| 遞延稅項負債 | | | | | <u>7,200</u> |
| 負債總額 | | | | | <u>216,006</u> |
| 資本開支 | <u>46,556</u> | <u>22,918</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>69,474</u> |

5. 收入

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|----------------------|----------------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 在某一時間點確認的收入 | | |
| — 銷售香煙包裝產品 | 70,806 | 69,257 |
| — 代理服務 | 50 | 193 |
| — 來自設計及諮詢服務之收入 | — | 478 |
| | <u>70,856</u> | <u>69,928</u> |
| 在一段時間內確認的收入 | | |
| 來自環境及生態修復合約之收入 | | |
| — 建築服務 | (2,275) | 3,004 |
| — 維護服務 | 2,154 | 5,281 |
| | <u>(121)</u> | <u>8,285</u> |
| | <u><u>70,735</u></u> | <u><u>78,213</u></u> |

建築服務收入的撥回主要由於環境及生態修復合約不可預測的成本增加。

於本期間，除下列客戶外，並無其他個別客戶向本集團貢獻的收入佔本集團收入的10%以上：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----|-------------|--------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 客戶甲 | 62.3% | 49.0% |
| 客戶乙 | 37.5% | 39.2% |

於本期間，本集團的大部分收入來自中國客戶。

(a) 與客戶合約有關之資產及負債

本集團已確認以下與客戶合約有關之資產及負債：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 與建築合約有關之合約資產 | 36,848 | 44,401 |
| 虧損撥備 | (41) | (50) |
| 合約資產總額 | <u>36,807</u> | <u>44,351</u> |

(i) 合約資產之重大變動

合約資產減少乃由於本集團發出賬單前向客戶提供的服務減少所致。

(ii) 未完成合約

本集團銷售香煙包裝產品、提供代理服務以及設計及諮詢服務的合約的期限為一年或更短。建築服務及維護服務合約賦予本集團向客戶收取代價的權利，金額與迄今為止本集團向客戶達致之表現價值直接相關。根據香港財務報告準則第15號所允許，並無披露分配至該等未完成合約的交易價格。

6. 按性質劃分之支出

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 二零二二年 千港元 (未經審核) |
| 已售存貨成本 | 43,097 | 38,104 |
| 員工成本(包括董事薪酬) | 16,845 | 20,217 |
| 所用原材料及建築合約分包成本 | 2,267 | 12,215 |
| 折舊及攤銷 | | |
| — 無形資產攤銷 | 26 | 47 |
| — 物業、廠房及設備折舊 | 4,014 | 3,513 |
| — 使用權資產折舊 | 984 | 1,567 |
| — 投資物業折舊 | 364 | — |
| 水電 | 1,467 | 2,709 |
| 其他稅項及附加稅 | 379 | 1,300 |
| 核數師薪酬 | | |
| — 審核服務 | 1,169 | 1,019 |
| — 非審核服務 | 135 | 386 |

7. 其他虧損一淨額

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 外匯收益／(虧損) | 203 | (21) |
| 按公平值計入損益中之金融資產的股息收入 | 480 | 948 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | (1,380) | - |
| 按公平值計入損益中之金融資產公平值虧損淨額 | (3,769) | (6,173) |
| | <u>(4,466)</u> | <u>(5,246)</u> |

8. 所得稅(開支)／抵免

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|--------------|--------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 即期所得稅 | | |
| — 中國企業所得稅 | (1,588) | (2,027) |
| 遞延所得稅 | | |
| — 中國企業所得稅 | 524 | 4,128 |
| — 中國附屬公司將分派之溢利之預扣所得稅 | 545 | (771) |
| | <u>(519)</u> | <u>1,330</u> |

截至二零二三年六月三十日止六個月，概無有關其他綜合收益組成部分的所得稅費用(截至二零二二年六月三十日止六個月：相同)。

9. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損除以期內已發行普通股加權平均數計算。

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 本公司擁有人應佔虧損(千港元) | (8,073) | (7,342) |
| 已發行普通股加權平均數 | 701,430,000 | 701,430,000 |
| 每股基本虧損 | <u>(1.15)港仙</u> | <u>(1.05)港仙</u> |

(b) 攤薄

每股攤薄虧損調整了用於釐定每股基本虧損的數字，以計及潛在攤薄普通股相關利息及其他融資成本的除所得稅後影響，及假設轉換所有潛在攤薄普通股，原應發行在外的額外普通股加權平均數。由於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無潛在發行在外攤薄股份，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

10 股息

概無派發截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

11. 應收貿易款項

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收貿易款項(a) | 223,504 | 251,685 |
| 減：應收貿易款項減值撥備 | (29,870) | (30,849) |
| | <u>193,634</u> | <u>220,836</u> |

(a) 應收貿易款項於相關日期之賬齡分析如下：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 90日內 | 26,932 | 41,598 |
| 91日至180日 | 3,578 | 1,469 |
| 181日至365日 | 6,335 | 8,867 |
| 365日以上 | 186,659 | 199,751 |
| | <u>223,504</u> | <u>251,685</u> |

(b) 本集團的應收貿易款項賬面值以人民幣計值。

12. 預付款項及其他應收款項

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 其他應收款項(a) | 13,856 | 7,029 |
| 預付款項 | 4,088 | 6,409 |
| 減：其他應收款項減值撥備 | (4,383) | (4,647) |
| | <u>13,561</u> | <u>8,791</u> |

(a) 於二零二三年六月三十日，其他應收款項主要包括向獨立第三方提供的無抵押、計息及按要求應收的貸款人民幣9,800,000元(相當於10,629,000港元)。

(b) 本集團其他應收款項按以下貨幣計值：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 以人民幣計值 | 13,504 | 6,658 |
| 以港元計值 | 352 | 371 |
| | <u>13,856</u> | <u>7,029</u> |

13. 應付貿易款項及應付票據

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應付貿易款項(a) | 68,379 | 103,349 |
| 應付票據—銀行承兌票據 | 36,541 | 38,835 |
| | <u>104,920</u> | <u>142,184</u> |

(a) 本集團應付貿易款項之賬齡分析如下：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 90日內 | 49,914 | 84,063 |
| 91日至180日 | 2,255 | 4,277 |
| 180日以上 | 16,210 | 15,009 |
| | <u>68,379</u> | <u>103,349</u> |

(b) 本集團於二零二三年六月三十日的應付貿易款項及應付票據乃以人民幣計值(二零二二年十二月三十一日：相同)。

管理層討論及分析

業務回顧

概況

儘管中國於二零二二年十二月進一步放寬COVID-19的管控政策，以及有序推出各項政策及措施以協助中國經濟於二零二三年企穩回升，二零二三年上半年全球經濟及中國經濟前景仍不明朗。於截至二零二三年六月三十日止六個月（「報告期間」），本集團錄得收入約70,740,000港元（二零二二年六月三十日：78,210,000港元），減少約7,470,000港元或10%。於報告期間，本集團錄得虧損約8,440,000港元，較二零二二年同期的虧損約7,760,000港元增加約680,000港元或9%，此乃主要由於融資收入減少約4,760,000港元以及截至二零二二年六月三十日止期間所得稅抵免由1,330,000港元變動至報告期間所得稅開支520,000港元。

收入

本集團的香煙包裝業務面臨激烈的市場競爭。來自香煙包裝業務的收入約70,810,000港元，較二零二二年同期的69,260,000港元增加1,550,000港元或2%。

於報告期間內，來自環境治理業務的收入錄得撥回120,000港元，較二零二二年同期收入8,760,000港元減少8,880,000港元或101%。該減少乃由於環境及生態修復合約不可預計的成本增加。

毛利

本集團於報告期間的整體毛利約為17,920,000港元（二零二二財年：13,840,000港元），較二零二二年同期增加4,080,000港元或29%。總體毛利率由二零二二年六月三十日止六個月的18%增加至報告期間的25%。毛利率增加主要由於報告期間內環境治理業務的合約成本下降所致。於報告期間內，本集團的香煙包裝業務的毛利約為23,200,000港元（二零二二年六月三十日：24,620,000港元）及環境治理業務的毛損約為5,330,000港元（二零二二年六月三十日：毛損10,980,000港元）。

行政費用

行政費用主要包括員工成本、法律及專業費用及研發費用。本集團於報告期間的行政費用約為21,700,000港元，較二零二二年同期的約22,460,000港元減少約760,000港元或3%。

融資收入－淨值

本集團於報告期間的融資收入約為480,000港元(二零二二年六月三十日：5,230,000港元)。融資收入乃收取來自銀行存款及其他金融資產的利息收入。

所得稅(開支)／抵免

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的所得稅約為520,000港元(二零二二年六月三十日：所得稅抵免1,330,000港元)。

於報告期間，汕頭市信達彩印包裝材料有限公司適用15%的優惠所得稅率。

本公司擁有人應佔虧損

於報告期間，本公司擁有人應佔虧損約為8,070,000港元(二零二二年六月三十日：7,340,000港元)，每股基本虧損為1.15港仙(二零二二年六月三十日：每股虧損1.05港仙)。

資本架構、流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團的資產淨值為341,870,000港元(二零二二年十二月三十一日：361,260,000港元)；及營運資金盈餘為237,100,000港元(二零二二年十二月三十一日：盈餘254,710,000港元)。

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及受限制現金結餘總額約為68,120,000港元(二零二二年十二月三十一日：91,230,000港元)，包括受限制現金37,860,000港元(二零二二年十二月三十一日：43,960,000港元)以及現金及現金等價物30,260,000港元(二零二二年十二月三十一日：47,270,000港元)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的經營活動、融資活動及投資活動的所用現金淨額分別約6,860,000港元、6,700,000港元及2,710,000港元。

基於本集團經營現金流穩定，加上充裕的現金及銀行結餘，本集團擁有充足的流動資金及財務資源以滿足日常經營及營運資金需求，並為其擴張計劃提供資金。本集團採取審慎的財務管理態度，繼續保持健康的財務狀況。

借貸及資本負債比率

於二零二三年六月三十日，本集團銀行借貸(由本集團控股股東提供個人擔保)約20,590,000港元(人民幣18,980,000元)，須於一年內償還(二零二二年十二月三十一日：22,390,000港元(人民幣20,000,000元))。

本集團資產負債比率按借貸淨額除以資本總額計算。借貸淨額按借貸加租賃負債減去現金及現金等價物計算。資本總額按財務報表所列示之「權益總額」加上借貸淨額計算。由於本集團於二零二三年六月三十日錄得現金盈餘淨額，故概無呈列資產負債比率(二零二二年十二月三十一日：相同)。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團存放現金存款約37,860,000港元(二零二二年十二月三十一日：43,960,000港元)，其中存款36,550,000港元(二零二二年十二月三十一日：38,840,000港元)，作為本集團應付票據的抵押品，以及存款1,310,000港元(二零二二年十二月三十一日：5,120,000港元)，作為履約保函訂金，全部均以人民幣計值。

除上述者外，本集團概無其他抵押資產。

或然負債

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

按公平值計入損益中之金融資產

本集團採取審慎的態度進行證券投資。於決定是否利用本集團持有的現金把握投資機會時，管理層對比本集團當前的風險承受水平考慮風險敞口以及在資本增值及派付股息方面的潛在投資回報。董事會根據本公司策略及政策審慎而積極地管理其投資組合。上市證券的公平值乃參考相關證券交易所的市場報價釐定。香港及中國證券市場均受到全球及國內經濟的影響，本集團錄得上市證券虧損約3,770,000港元(二零二二年六月三十日：6,170,000港元)。管理層投資該等股份，預期價格將持穩並隨著金融市場的上升態勢而逐漸上升。

於二零二三年六月三十日，本集團持有以下按公平值計入損益中之金融資產：

| | 二零二三年 六月三十日 | | 二零二二年 十二月三十一日 | |
|----------------|----------------|---------------|------------------|---------------|
| | 股份數目 | 金額 千港元 | 股份數目 | 金額 千港元 |
| 於香港上市的股本證券 | | | | |
| 融創中國(01918) | 400,000 | 552 | 400,000 | 1,080 |
| 阿里巴巴—SW(09988) | 30,000 | 2,436 | 30,000 | 2,588 |
| 騰訊控股(0700) | 5,000 | 1,658 | 5,000 | 1,586 |
| 其他上市股本證券(附註1) | | 2,917 | | 3,744 |
| 於中國上市的股本證券 | | | | |
| 聯泰環保(603797) | 1,260,972 | 7,604 | 1,260,972 | 7,792 |
| 天際股份(002759) | 1,255,200 | 19,032 | 1,255,200 | 22,805 |
| 其他上市股本證券(附註2) | | 12,743 | | 12,551 |
| | | <u>46,942</u> | | <u>52,146</u> |

附註：

(1) 其他上市股本證券包括於香港上市的6隻股本證券(二零二二年十二月三十一日：5隻)。

(2) 其他上市股本證券包括於中國上市的6隻股本證券(二零二二年十二月三十一日：8隻)。

匯率波動風險

本集團主要附屬公司於中國進行的交易主要以附屬公司的功能貨幣人民幣(「人民幣」)結算，而應收款項及應付款項亦主要以人民幣計值。

本集團主要就以港元計值的若干現金及銀行結餘、按公平值計入損益中之金融資產及其他應收款項而承受外匯風險。本集團當前並無有關外匯風險的對沖政策。

資本開支

於回顧期間，本集團的資本開支總額約為7,990,000港元(二零二二年六月三十日：46,030,000港元)，用於購置物業、廠房及設備、投資物業以及非流動資產及使用權資產之預付款項。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團因購置物業、廠房及設備而產生資本承擔約5,440,000港元(二零二二年十二月三十一日：4,420,000港元)。

未來展望

二零二三年下半年，本集團將進一步提高營運效率，優化質量控制措施和程序，以保持我們的香煙包裝材料產品質量以最大程度令客戶滿意。本集團將繼續投放充足資源於研發工作，以提升產品質素。與此同時，我們亦會致力改善品質控制，並在生產流程、供應鏈、物流及市場推廣方面採取及加強靈活策略，以維持競爭優勢。

本集團將繼續評估其技術和設備，以尋求生態修復行業發展帶來的戰略機遇。我們將繼續探索新的水環境項目，包括排水管網建設和河流生態維護。本集團將堅持行之有效的業務戰略，保持及加強業務增長和表現，以維持在市場上的良好聲譽。在鞏固香煙包裝業務的同時，我們將積極尋求有利於本集團整體業務發展的戰略機遇，為股東提供更佳回報。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團的員工總數為295名(於二零二二年六月三十日：314名)。本集團根據僱員的工作表現、經驗及現行行業慣例而釐定僱員薪酬。本集團以強制性公積金方式為其香港僱員提供退休福利，並根據地方法律法規為其中國僱員繳納社會養老保險及住房公積金。

購股權計劃

根據本公司全體股東於二零一三年十一月十四日的書面決議案，本公司原採納一項為期十年的購股權計劃(「舊購股權計劃」)。舊購股權計劃其後於二零二三年六月十六日終止，本公司同日於股東週年大會上採納一項新購股權計劃(「新購股權計劃」)，另行為期十年。本公司於二零二三年六月十六日舉行的股東週年大會上批准採納新購股權計劃。有關新購股權計劃的詳情，請參閱本公司日期為二零二三年四月二十八日及二零二三年六月十六日的通函及公告。新購股權計劃旨在獎賞僱員(全職及兼職)、董事、供應商、服務提供商、諮詢人及專業顧問(「合資格參與者」)對本集團長遠發展的過往貢獻及其未來表現及貢獻，向彼等授出購股權作為激勵或獎勵，以吸引、留聘及激勵符合本集團業績目標的高素質合資格參與者。截至二零二三年六月三十日止六個月，並無根據新購股權計劃授出購股權。

重大收購或出售附屬公司、關聯公司及合營企業

於報告期間，概無重大收購或出售附屬公司、關聯公司或合營企業。

中期股息

於報告期間，董事會不建議派付任何中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

購買、出售或贖回本公司證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

足夠公眾持股量

根據本公司可公開查閱的資料及據董事於本公告日期所知，本公司於回顧期間已維持上市規則所規定不少於本公司已發行股份25%的公眾持股量。

風險管理

本集團已建立並維持足夠的風險管理程序，通過積極參與的管理手法及有效的內部監控程序，識別及控制組織內部及外部環境的各種風險，以符合本集團及其股東的最佳利益。

遵守企業管治守則

因本公司董事(「董事」)會(「董事會」)認為有效管治對維持本集團競爭力及其健康增長而言屬必要，本集團致力於貫徹及維持最適合業務需求及權益持有人最佳利益的高標準企業管治。本公司已採納及應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文原則。

本公司定期檢討其企業管治常規，以確保持續遵守企業管治守則。董事認為，本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月已遵守企業管治守則的適用守則條文，及在適當時候已遵守企業管治守則內適用的建議最佳常規，惟下列偏離守則的情況除外：

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間的職責應清楚界定並以書面列載。

鄭毅生先生為本公司主席兼行政總裁。鑒於本公司的業務規模及本集團業務的日常營運乃交由高級行政人員及部門主管負責，董事會認為由同一人擔任主席及行政總裁不會使董事會與本公司管理層權力及職權失衡。

守則條文第A.6.7條

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有同地位的董事會成員，應出席股東大會。於報告期間，一名獨立非執行董事及一名非執行董事因不在香港及有其他事務在身而未能出席本公司於二零二三年六月十六日舉行之股東週年大會。

守則條文第C.1.2條

根據守則條文第C.1.2條，管理層應向董事會全體成員提交每月報告，就本公司績效、狀況及前景作出中肯及易於理解的評估，內容詳情足以讓董事會整體及各董事履行第3.08條及第13章的職責。於報告期間，管理層未有按企業管治守則的守則條文第C.1.2條規定向董事會提交每月報告。全體執行董事均參與本集團的日常運作並完全得悉本公司的績效、狀況及前景。本公司亦已根據不時向董事會提供的業務情況更新業務資料，確保董事會整體及各董事履行其職責。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於截至二零二三年六月三十日止六個月已遵守標準守則。

董事於競爭業務的權益

於報告期間，概無董事於與本公司或本集團業務構成直接或間接競爭的業務中擁有任何權益。

審計委員會審閱財務報表

審計委員會由三名成員組成，分別為劉國雄先生(主席)、霍寶田先生及蔡肖文先生。審計委員會已審閱本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。期內，審計委員會舉行一次定期會議。

發佈中期業績及中期報告

本中期業績公告已於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.huaxihds.com.hk)發佈。載有上市規則附錄十六所規定一切資料的本期間中期報告將於適當時候向股東寄發，並可於上述網站供查閱。

承董事會命
華禧控股有限公司
主席
鄭毅生

香港，二零二三年八月三十日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭毅生先生及鄭敏生先生；非執行董事郝吉明先生；以及獨立非執行董事劉國雄先生、霍寶田先生及蔡肖文先生。